[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

	от
	№

Республика Коми, г. Микунь
О бюджете городского поселения «Микунь»

 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Во исполнение пункта 1 статьи 41 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского поселения «Микунь», утвержденного решением Совета ГП «Микунь» от 31.03.2015 №3/23-136, Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета ГП «Микунь» на 2021 год:

общий объем доходов в сумме 53 297 818,00 руб.;

общий объем расходов в сумме 53 297 818,00 руб.;

дефицит в сумме 0,00 руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета ГП «Микунь» на 2022 год и на 2023 год:

общий объем доходов на 2022 год в сумме 48 655 087,00 руб. и на 2023 год в сумме 49 061 430,00 руб.;

общий объем расходов на 2022 год в сумме 48 655 087,00 руб. и на 2023 год в сумме 49 061 430,00 руб.;

дефицит на 2022 год в сумме 0 руб. и на 2023 год в сумме 0 руб.

3. Установить общий объем условно утвержденных расходов на 2022 год в сумме 1 120 000 руб.; на 2023 год в сумме 2 230 000 руб.

4. Установить предельную величину резервного фонда администрации ГП «Микунь» на 2021 год в размере 500 000,00 руб.

5. Установить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в размере 0 руб., на 2022 год в размере 0 руб., на 2023 год в размере 0 руб.

6. Утвердить объем налоговых и неналоговых поступлений в бюджет ГП «Микунь» в 2021 году в сумме 44 085 060,00 руб.

7. Утвердить объем налоговых и неналоговых поступлений в бюджет ГП «Микунь» в 2022 году в сумме 44 160 430,00 руб., в 2023 году в сумме 44 186900,00 руб.

8. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет ГП «Микунь» в 2021 году в сумме 9 212 758,00 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 9 192 758,00 руб.

9. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет ГП «Микунь» в 2022 году в сумме 4 494 657,00 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 494 657,00 руб.

10. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет ГП «Микунь» в 2023 году в сумме 4 874 530,00 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 874 530,00 руб.

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета ГП «Микунь» бюджету МР «Усть-Вымский» в 2021 году в сумме 1 071400,00 руб.

12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета ГП «Микунь» бюджету МР «Усть-Вымский» в 2022 году в сумме 0 руб., в 2023 году в сумме 0 руб.

13. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда ГП «Микунь» на 2021 год в размере 5 305 457,47 руб., на 2022 год в размере 6 462 477,47 руб., на 2023 год в размере 5 926 147,47 руб.

14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
15. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета ГП «Микунь» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета ГП «Микунь» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
17. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета ГП «Микунь» согласно приложению 4 к настоящему решению.
18. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета ГП «Микунь» согласно приложению 5 к настоящему решению.

19. Установить верхний предел муниципального долга ГП «Микунь» по состоянию на 1 января 2022 года в сумме  0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям ГП «Микунь»  в сумме 0 руб.

20. Установить верхний предел муниципального долга ГП «Микунь» по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям ГП «Микунь» в сумме 0 руб. и на 1 января 2024 года в сумме 0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям ГП «Микунь» в сумме 0 руб.

21.
Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга ГП «Микунь» в 2021 году в сумме 0 руб.

22. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга ГП «Микунь» в 2022 году в сумме 0 руб. и в 2023 году в сумме 0 руб.

23. Установить, что плата за предоставление конкурсной документации, документации о закрытом аукционе, взимаемая в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при осуществлении определения поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд ГП «Микунь» зачисляется в доход бюджета ГП «Микунь».
24.  Установить, что денежные средства, внесенные участниками конкурсов и аукционов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд ГП «Микунь» в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе или аукционе и не подлежащие возврату или подлежащие перечислению оператором электронной площадки муниципальным и иным заказчикам, а также денежные суммы, подлежащие уплате по банковской гарантии, по основаниям, предусмотренным Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", зачисляются в доход бюджета ГП «Микунь».

25. Установить, что денежные средства, перечисленные муниципальным заказчикам в качестве обеспечения муниципальных контрактов и не подлежащие возврату поставщикам (исполнителям, подрядчикам),  а также  сумма средств по банковской гарантии, подлежащих уплате гарантом муниципальному заказчику в случаях ненадлежащего исполнения обязательств принципалом, предусмотренных муниципальными контрактами, в соответствии  с  Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", зачисляются в доход бюджета ГП «Микунь».
26. Установить, что сумма цены за право заключения муниципального контракта в случае проведения электронного аукциона на право заключить муниципальный контракт в порядке, предусмотренном Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", зачисляется в доход бюджета ГП «Микунь».
27. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 - 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в случаях и порядке, предусмотренных настоящим решением и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами администрации ГП «Микунь» с учетом требований, установленных пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

28. Установить, что изменения в сводную бюджетную роспись бюджета ГП «Микунь» вносятся согласно положениям статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

29. Установить, что объемы иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Усть-Вымский» на осуществление части передаваемых полномочий ГП «Микунь» определяются соответствующими Соглашениями о передаче части полномочий администрации муниципального района «Усть-Вымский».

30. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2021 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета МР «Усть-Вымский» имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет МР «Усть-Вымский» в соответствии с бюджетным законодательством.
31. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава городского поселения «Микунь» -
председатель Совета поселения

                Н.Л. Кудряшов